
از »تریبون محله« 
بیشتر بدانید

حتمــا بــرای شــما هــم اتفــاق افتــاده وقتــی 
مشــکلاتی در محله تــان تجربــه می کنیــد، بــا 
خودتــان بگوییــد »ای کاش کســی بــود حداقل 
حرف مــان را می شــنید و از آن مهم تــر، نقــد 
و خواســته مان را بــه گــوش مســئولان مربــوط 
می رسانـــد.« خب! آیتــــم »تریبون محــــله« که 
هر پنــج شــنبه  در صفحــه حرف مــردم روزنامه 
خراســان رضوی پیش رویتــان قــرار می گیرد، 
قرار است همین نقش را ایفا کنــد. خبرنگاران 
این صفحه، هرهفته و با اعلام قبلی، به یکی از 
محله های مشــهد ســر می زنند و گوش شــنوای 
درددل هــای ســاکنان آن محــــله خواهنــد بــود 
و بــا انعــکاس حــرف  و خواســته های شــما و 
پرسش گری از مسئولان مربوط، سعی می کنند 

گامی برای رفع آن معضلات بردارند. 

مهم اســت با پیامک کردن مشــکلات محله خود 
به سامانه 2000999 یا ارسال حرف های تان 
بــه شــماره تلگرامــی 09393333027 بــا 
صفحــه  بــرای  #تریبون_محلــه  هشــتگ 
حرف مــردم، مــا را در اولویت بنــدی بــرای ســر 
زدن به محله های مشــهد راهنمایــی کنید و در 
ادامه، بــا رصــد ایــن صفحــه، در جریــان روز و 
زمانــی که عکاس و گزارشــگر خراســان رضوی 
قرار است به محله تان سر بزنند، قرار بگیرید. 

 فرامرز، محله ای برخوردار
 با قدمتی 26ساله

محله »شهید فرامرزعباســی« معروف به بولوار 
فرامــرز، در ناحیه  4 شــهرداری منطقه 2 مشــهد 
واقع شــده و موقعیــت جغرافیایی اش از شــمال 
و شــرق بــه بولــوار جانبــاز، از جنــوب بــه بولــوار 
فردوســی و از غــرب بــه بولــوار آزادی محــدود 
می شود. بولوار فرامرزعباسی از اراضی و املاک 
»حاج حسین ملک« بوده و پس از انقلاب اسلامی 
ایــران، وقــف آســتان قدس رضــوی می شــود. 
نزدیکی این اراضی به محله سجاد، باعث می شود 
بخش زیــادی از زمین های این منطقــه، در همان 
سال ها توسط املاک داران بولوار سجاد خریداری 
شــده و بــه شــکل منــازل ویلایــی ســاخته  شــود. 
ایــن محلــه کــه قدمتــی26 ســاله دارد، قبــل از 
درآمــدن بــه شــکل امــروزی اش، محــل تولــد و 
زندگی بسیاری از شهدا و ایثارگران دوران دفاع 
مقدس بوده و شهدایی همچون »شهید نورعلی 
شوشتری«، »شهید ســاجدی«، »شهید موسوی 

قوچانی« و شــهید مدافع 
حــرم »محمدجاودانی« 
در این محله بالیدند و 
به درجه رفیع شهادت 
روحشــان  رســیدند. 

راهشــان  و  شــاد 
پررهـــرو باد.

یبون محله قرار بعدی تر

پاسخ 
مسئولان به 

پُرتکرارترین 
گلایه های 

اهالی فرامرز

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
Thu،Jan،31،2019، No.4057 پنج شنبه 11 بهمن  1397.   شماره 4057

اهالی محله »شهیدفرامرزعباسی« با »تریبون محله« از مهم ترین دغدغه های شان می گویند

جولان حیوان خانگی و بخار کلر در پارک
نوید زنده روحیان| این هفته به محله ای سر زدیــم که جزو مناطق تقریبا برخوردار مشهد به حساب می آید و طبعا، سبک زندگی فردی و اجتماعی 
و دغدغه های ساکنانش هم، متناسب با شرایط محل زندگی شان است. محله ای که از دیرباز، فضای مهیایی برای احـداث واحدها و مجتمع های 
تجـاری به حساب می آمده و این روزها مراکز تجاری کوچک و بزرگی سرتاسر بولوار را فراگرفته است. در تریبون محله این هفته، پای حرف های 
مردم   منطقه شهید »فرامرز عباسی« نشستیم تا ببینیم حال و هوای شان مثل شرایط عمومی محله ، خوب است یا نه؟ محل قرارمان با اهالی 
فرامرز، طبق اعلام قبلی، پارک »رسالت« بود و بخش مهمی از گفت وگوهای این گزارش، در این پارک با مردمی که منتظرمان بودند رقــم خورد.

 طبق اعلام قبلی،  امروز 11بهمن  ماه
  »محله سرافرازان«  

 و پنج شنبه آینده
18 بهمن ماه »بولوارامام هادی)ع(«

امروز 11بهمن، تریبون محله ای ها مهمان 

مردم »محله سرافرازان« هستند. اهالی 

محتــرم ایــن محلــه می تواننــد ســاعت 11 

صبــح، حوالــی »میــدان حُــر« منتظرمــان 

باشــند تا حرف ها، خواســته ها، مشکلات و 

کمبودهای محله شــان را برای انعکاس در 

صفحه حرف مــردم، با خبرنــگار این صفحه 

در میان بگذارند. قرار آینده تریبون محله 

»بولوارامــام  در  گشــت و گذار  هــم، 

هادی)ع(« اســت. اهالی این محله ســاعت 

11 صبح روز 18بهمن در »میدان معراج« 

حاضر باشند تا مشــکلات و کمبودهای این 

محلــه را بشــنویم و بــرای پرســش گــری 

از مســئولان، پیگیــری و منعکــس کنـــیم. 

عکس ها: میثم دهقانی
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»ســیدعلی« نوجوان 12ســاله ای اســت که ظاهرا همراه با خانواده اش تازه به محله فرامرز 
آمده اند و امروز هم برای بازی با همسن و سال هایش به زمین چمن پارک رسالت آمده است. 
علی می گوید: »همین که این محـله، پارک  و زمین های بازی خوبی دارد، من راضی ام. ما قبلا 
در شهرک حجت زندگی می کردیم؛ آن محـله هیچ پارک سرسبز و باصفایی نداشت و از زمین 
فوتبال هم خبری نبود و همیشه در زمین خاکی بازی می کردیم. به همین خاطر، از امکانات 
تفریحی این جـا راضی ام. منتها در این پارک، همان طور که می بینید، دودکش استخر قرار 

دارد که بخارهای استخر از آن خارج و وارد پارک می شــود. ما بچه ها وقتی نفس 
می کشــیم، بوی کلر خیلی اذیت مان می کند. انگار در مواد شوینده و وایتکس 

نفس می کشیم. به  ویژه این که این دودکش، در نزدیکی زمین بازی قرار گرفته 
و حســابی اذیت مان می کند. اگر امــکان دارد، در این باره کاری کنید.« ســه 
خانم، کمی جلوتر روی نیمکت نشسته اند. خانم »فاطمه گودرزی« که اصالتا 

کرمانشاهی اســت و 10سالی می شود که ساکن مشــهد و محله فرامرز 
عباسی است، سرِ درددلش باز می شود که »ما به پارک می آییم تا از آب 

و هوای سالم استفاده کنیم، اما انواع آلودگی ها این جا وجود دارد که 
یکی از مهم ترین هایش، گردش بدون قلاده سگ و گربه های خانگی 
است که صاحبان شان برای گردش به این جا می آورند. یک بار یکی 
از همین سگ ها تا مرا دید، دنبالم کرد و من هم که خیلی ترسیدم 
فرار  کردم و من بدو و ســگ بدو، تا این که صاحبش رسید و نجــــاتم 

داد. از آن گذشــته، ایــن حیوانات روی میــز و نیمکت و وســایل بازی 
پارک، می آیند و می روند و وسایل را لیس می زنند و همه این ها به لحاظ 

شرعی و بهداشتی مشکل زاست. کمی جلوتر هم، درست وسط پارک، 
یک دکل بزرگ مخابراتی علم کرده اند؛ دکل هایی که درباره عوارض بد 

آن ها بر سلامتی مردم زیاد  شنیده ام.«

تقاطع خطـرناک در محله و الیت ناکارآمد 
از پارک خارج و مشغول قدم زدن در بولوار و گپ و گفت با اهالی می شویــم. یکی از کسبه که 
مغازه  لوازم خانگی دارد، در پاسخ به سوال ما که جویای مشکلات منطقه می شویم، می گوید: 
»طرح الیت، در این جا بیشتر مشکل ساز بوده تا کار راه انداز. تنها اتفاقی که افتاده این است که 
نه تنها خیابان اصلی شلوغ ماند بلکه خیابان ها و کوچه های فرعی هم پرترافیک و پرتردد شد و 

حتی مقابل منازل و پل ها هم خودرو پارک شد. مشکل دیگر، دوربرگردان این جاست 
که تصادفات بدی در آن رخ می دهد.« در ادامه، شاگرد مغازه هم به مورد مهمی اشاره 

می کند: »به خاطر همین شــلوغی ها، پارک دوبله یا حتی ســوبله این جا زیاد دیده 
می شــود. برای صاحبان خودرو هم فرقی ندارد روی خط عابر و سرتقاطع و جلوی 
پل پارک می کنند یا جلوی در مغازه و خانه مسکونی. فقط پارک می کنند و می روند 

به امان خــدا و هیچ کس هم هیچ فکری برای این موضوع نمی کند.« کمی 
جلوتر، جوان میوه فروشی که پنج سالی هســت در این منطقه مشغول 
کــار است، می گوید: »چهارراه تقاطع آموزگار را درست کردند اما هنوز 
چراغ راهنمایی و جدول کشــی مناســبی ندارد. هیــچ تابلوی جدیدی 

برای راهنمایی رانندگان گذاشته نشده و چندین بار با چشم خودم دیدم 
از سمت ساجدی که گردش به چپ ممنوع شــده، خودروهایی که اطلاع 

ندارند باز گردش به چپ انجام می دهند و چون جدول خیلی بد درست شده، 
مجبورند به سمت پل بروند و هرلحظه امکان تصادف شاخ به شاخ وجود دارد 
و اگر ســرعت خودرویی که از روی پل می آید بالا باشــد، قطعا خطر تصادفات 

ناگوار و آسیب مالی و جانی وجود دارد.«

کاش یک بار شهردار با ویلچر از این کوچه ها عبور کند
آخرین نفر از اهالی محله فرامرز که مجال صحبت با او دست می دهد، پیرمرد معلولی است 
که از من می خواهد کمکش کنم از موانع و آسفالت خراب کوچه عبور کند و می گوید: »هر 
روز، گذر از مسیری که برای افراد معمولی 15دقیقه طول می کشد تا به مقصد برسند، برای 
من تا دو ساعت هم زمان می بَرَد. برای چند کوچه این محله، به صورت نمایشی چند محل 
گذر معلولان گذاشته اند ولی درست قبلش، پله وجود دارد و عملا بلااستفاده می مانــد و به 
هیچ وجه برای یک معلول، امکان عبور با ویلچر وجود ندارد. آسفالت پیاده روها هم به شدت 
خراب اســت و عبور از آن بسیار مشکل اســت. دلم می خواهد یک بار مســئولان شهرداری 
روی صندلی چرخ دار در کوچه و پیاده روهایی که ساخته اند، حرکت کنند تا متوجه شوند 

مناسب سازی معابر برای معلولان یعنی کشک، یعنی در این شــهر و بــه  ویژه ایــن محله، 
نمایش و هزینه  الکی!«

ترافیکی که مانع کسب است
در بولوار فرامرزعباســی چیزی که بیش از همه خودنمایی می کند، گل فروشــی هایی 
اســت کــه سال هاســت در ایــن منطقــه بــه کســب و کار مشغولنــــد. »حمیــد ارژنگ« 
یکی از همین گل فروش هاســت؛ جوانــی خوش برخورد که 17ســال اســت در مغازه 
گل فروشــی اش واقع در محله فرامرز مشــغول کار اســت و درباره مشــکلات این محله 
می گوید: »ترافیک، یکی از پررنگ ترین مشکلات ماست. بعدازظهرها این جا ترافیک 
به قدری شدید اســت که امکان توقف برای هیچ خودرویی وجود ندارد و خیلی وقت ها 
به همین دلیل مشتریانم را از دست می دهم و گاهی هم مشتریان، مجبورند خودروی 
خود را خیلی دورتر از این جــــا پارک کنند و مسافتی طولانی را پیاده بیایند. علت همه 
این ها هم این است که چهارراه فرامرز، بین میدان جانباز و استقلال واقع شده و تمام بار 

ترافیکی این دو میدان و بولوار فردوسی، به این جا هم منتقل می شود.«

تعلل شهرداری در رسیدگی به امور ساده محله

در ادامه، خانمی که روی نیمکت نشسته، وقتی متوجه حضور ما برای ثبت مشکلات محله 
می شود، می گوید: »دور تا دور این پارک، مراکزخرید، رفاهی و آموزشیِ بزرگی وجود دارد 
که هرکدام برای ایجاد ترافیک در یک محله کافی است. یک استخر و مجتمع  آموزشی بزرگ، 
رستوران ها و تعمیرگاه ها، پارک معروف این محله را محاصره کردند و علاوه بر آلوده کردن 
هوای سالمی که ساکنان این محله برای استشمام و لذت بردن از آن، به تفریح و پیاده روی 
در پارک آمده اند، ترافیکی ایجاد می شود که فقط باید باشی و ببینی.« کمی جلوتر، دو نفر 
در حال صحبت هستند و ما هم با کسب اجازه به آن ها می پیوندیـــم. آقای »مهدی زادگان« 
پیرمــرد  بازنشســته ای که 12 ســال اســت در محله فرامــرز ســکونت دارد، گلــه می کند: 
»پروژه های شهرداری در این محله کند پیش می رود؛ الان چند ماه است که کوچه ما، فرامرز 
27 را برای ترمیم آسفالت تیغ زده اند اما هنوز برای آسفالت مجدد اقدام نکرده اند. واقعا یک 
ترمیم آســفالت آن قدر نیاز به زمان دارد؟« فرد دیگری که کنار پیرمرد نشسته و کلاه به سر 
دارد، ادامه می دهد: »خط کشــی های دورتادور همین خیابان و بوستان را تقریبا شش ماه 

است که قرار است ترمیم و تجدید کنند اما همچنان تعلل دارند.«

پنج شنبه ها با6

تریبون محله

به شکایت از مزاحمت حیوانات خانگی،  
سریعا رسیدگی می شود

باتوجه به داغ شــدن خبــر »برخورد بــا گرداندن 
حیوانــات خانگــی در اماکــن عمومــی پایتخت« 
در فضــای خبــریِ ایــن روزهــای کشــور و گلایه 
تعداد زیادی از اهالی محله فرامرز در این باره، با 
سرهنگ »اکبر آقابیگی« فرمانده انتظامی مشهد 
برای بررســی چگونگی برخورد با ایــن پدیده در 
مشهد تماس می گیریم که توضیح می دهد: »در 
این قبیل موارد، اصل بر این اســت که اگر شاکی 
خصوصی وجود داشته باشد، با متخلف )صاحب 
حیوانی کــه بــرای بقیه ایجــاد آزار کرده اســت( 
برخورد می شود و شهروندانی که شکایتی در این 
زمینه دارند، می توانند با تماس به شــماره 110 
ایــن قبیل موضوعــات را بــه همکاران مــا اطلاع 
دهند و ما با سرعت، بررسی و برخورد می کنیم. 
خوشبختانه تا امروز با مدیریتی که انجام داده ایم، 
گرداندن حیوانات خانگی در خیابان های مشهد 
به پایین ترین حد ممکن رســیده است و به ندرت 

این پدیده به چشم می خورد.«

اصلاح کمبودهای چهارراه انتهای 
فرامرزعباسی، ظرف یک ماه آینده

»مجید بخت آزما«، ســخنگوی ســازمان حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری مشهد با تایید مشکلات 
مردم در چهارراه نوساز تقاطع فرامرزعباسی و 
آموزگار و تاکید بر رفع کامل مشکلات ترافیکی 
شــهروندان در ایــن محــل، می گویــد: »اصلاح 
هندســی این تقاطع با هماهنگی و کارشناسی 
پلیس راهور، به طور کامل انجام شــده اما چراغ 
راهنمایــی و رانندگی در وســط چهــارراه هنوز 
نصب نشده و تابلوهای جهت نما و اطلاع رسانی 
محل های دور زدن و عبور و مرور وســایل نقلیه، 
ظرف یک ماه آینده به طور کامل انجــام می شود 

و به اتمام می رسد.«

درباره تاثیر تشعشعات دکل های 
مخابراتی و توضیحات مخابرات منطقه

دکتر »شهاب امیری« نورولوژیســت درباره تاثیر 
تشعشعات رادیویی بر انسان می گوید: »مطالعات 
نشان می دهد اســتفاده طولانی مدت از گوشی 
تلفن همراه یا زندگی در مجاورت ایســتگاه های 
مخابراتی و تلویزیونی، اثــرات بیولوژیکی منفی 
داشته و از سویی احتمال ابتلا به »بیماری امواج 
رادیویــی« را افزایــش می دهــد. ایــن بیمــاری با 
تشــدید مشــکلات عصبی، ســردرد و اختلالات 
خواب ارتباط دارد و در افراد مبتلا به افســردگی 
و اوتیســم، عوارض و ناســازگاری های عدیده ای 
ایجاد می کنــد. به  ویژه کــودکان آســیب پذیری 
بیشتری در برابر امواج رادیویی دارند، زیرا سیستم 
عصبی آن ها در حال رشد است، در نتیجه انرژی 
مغناطیسی به راحتی این روند را مختل می کند.« 
با این حــال، »حســن پور« رئیس روابــط عمومی 
شرکت مخابرات خراسان رضوی توضیح می دهد: 
»دکلِ مخابراتــی درون پارک رســالت، متعلق به 
شرکت همراه اول اســت اما آنتن های مخابراتی 
بر اساس اصول و اســتاندارد های موجود و تحت 
نظارت سازمان تنظیم مقررات، نصب و راه اندازی 
می شود و اندازه گیری سیگنال ها نیز برای راحتی 
خیال شهروندان از بابت میزان ضرررسانی، انجام 

و بررسی شده است و جای نگرانی نیست.«

میزان آلودگی بخــار متصاعد از 
دودکش، کاهش یافته است

»احســان میــرزا قیطاقــی« معــاون شــهردار 
منطقه 2 مشــهد درباره وجود دودکش اســتخر 
محله در پارک که بخــار کلر متصاعــد می کند، 
توضیح می دهــد: »با توجه به درخواســت مردم 
و پیگیری هــای لازم از ســوی ســازمان محیــط 
زیســت و تذکراتی که بــه این مجموعه ورزشــی 
داده شــد، به تازگی میزان آلایندگی و آلودگی 
دودکش هــا کــه رو به بوســتان رســالت و زمین 
روباز ورزشی بچه هاست، کاهش یافته و اکنون، 
اتفاق غیراســتانداردی در حال وقوع نیســت.« 
قیطاقی دربــاره گلایه های مردم محلــه درباره 
شرایط نامساعد منطقه برای معلولان، توضیح 
می دهد: »این کمبود و نقصــان را رد نمی کنم و 
طبق قرارداد جدید ما با پیمانکار، به سازی معابر 

به زودی انجام می شود.
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